
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1589 DEL 31/12/2018

OGGETTO: FORNITURA TRATTORE PER IL COMUNE DI TAGLIACOZZO. DETERMINA 
ACCERTAMENTO RESIDUI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n. 1 del 04.01.2018)

Ricordato che:
• con determinazione del Responsabile del Servizio n. 883/2018 è stata affidata alla società

Sidoni  Giovanni  & figli  di  Sidoni  Massimo & C. s.n.c.,  con sede in  Avezzano alla  Via
Garibaldi civico 373, Partita IVA 00201020666,  la fornitura di una trattrice 95 CV, per un
importo pari ad € 39.900,00# oltre IVA 22% come per legge pari ad € 8778,00#, per un
importo totale pari ad € 48.678,00#;

• la  spesa  è  coperta  con  mutuo,  Posizione  n.  6041029/00,  dell’importo  di  €  50.000,00#,
concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti, in data 22.12.2017;

• con determinazione del Responsabile del Servizio n. 1356/2018 è stata liquidata la fattura
elettronica FPA 1/18 del 12.11.2018, acquisita in data 12.11.2018 al prot. n. 14392, in favore
della società Sidoni Giovanni & figli di Sidoni Massimo & C. s.n.c. con sede in Avezzano
alla Via Garibaldi civico 373, Partita IVA 00201020666, in merito alla fornitura trattrice 95
CV, per un importo pari ad € 39.900,00# oltre IVA 22% come per legge pari ad € 8778,00#,
per un importo totale pari ad € 48.678,00#;

• con  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  n.  1390/2018  è  stato  approvato  il
preventivo/offerta  trasmesso  dalla  società  Centro  Disbrigo  Pratiche  di  Raffaella  Alviani
s.r.l., con sede in Avezzano alla Via Marconi civico 16, Partita IVA 01563200664 - codice
fiscale LVN RFL 57R64 A515A, in merito alle spese di immatricolazione della Trattrice
marca Massey Ferguson 4709, per un importo pari ad € 122,95# oltre IVA come per legge
per un importo complessivo pari ad € 150,00#;

• con determinazione del Responsabile del Servizio n. 1469/2018 è stata liquidata la fattura
elettronica n. 000008-2018-PRATICH del 29.11.2018, acquisita in data 30.11.2018 al prot.
n. 15205, emessa dalla società Centro Disbrigo Pratiche di Raffaella Alviani s.r.l., con sede
in Avezzano alla Via Marconi civico 16, Partita IVA 01563200664 - codice fiscale LVN RFL
57R64  A515A,  in  merito  ai  servizi  di  immatricolazione  della  Trattrice  marca  Massey
Ferguson 4709, per un importo pari ad € 134,84#, oltre IVA 22% come per legge pari ad €
15,16#, per un importo complessivo pari ad € 150,00#;



Acquisita la nota della Cassa Depositi e Prestiti, prot. n. 2144384/18 del 21.12.2018, con la quale si
comunica il diniego all'erogazione della somma richiesta pari ad € 150,00#, relativa ai servizi di
immatricolazione della Trattrice marca Massey Ferguson 4709; 

Atteso che la somma residua del Mutuo Pos. n. 6041029/0, pari ad € 1.322,00#, risulta comunque
necessaria al fine dell'approvvigionamento delle ulteriori attrezzature (braccio decespugliatore);

Visto il Bilancio 2018, approvato;

Visti:
-  il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori beni e servizi in economia; 
-  il D.Lgs. n° 267/2000
-  il D.Lgs. n° 50/2016 ed il D.P.R. n° 270/2010,

DETERMINA
Di  accertare  la  somma  di  €  1.322,00#, sul  Cap/S.  1838,  quale  economia  a  conclusione
dell'intervento finanziario di acquisto Trattrice 95 CV di proprietà dell'Ente.

Di dare atto  che si procederà alla richiesta di erogazione della somma pari ad € 1.322,00# alla
Cassa DD.PP. Mutuo Pos. 6041029/00;



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 2035

del 31/12/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 31/12/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 118

Il  23/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1589 del 31/12/2018 con

oggetto:

FORNITURA  TRATTORE  PER  IL  COMUNE  DI  TAGLIACOZZO.  DETERMINA

ACCERTAMENTO RESIDUI

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 23/01/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


